[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que seja edificada no espaço próximo ao cata-vento na extensão da avenida para ser feito uma grande área de lazer, com bancos, iluminação, gramado e também plantação de Ipês.

JUSTIFICATIVA

	Esta Vereadora foi interpelada por munícipes que solicitam que no espaço indicado, seja utilizado para a edificação de uma grande praça.

	Nessa nova praça, contaria com diversos espaços multiusos para eventos, bem como com muitas árvores, um belo paisagismo e iluminação, muitos bancos, que deixarão o local muito bonito, além de se tornar uma atração turística.

	Além disso, com os projetos de expansão da orla turística, este espaço seria muito bem utilizado por moradores e por turistas.

	Por esses motivos, peço o atendimento do presente APELO com brevidade.

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 1222/2021 - 06/12/2021 08:24 - LILIANE